

## **India Country Coordination Mechanism (CCM) Secretariat for the Global Fund to Fight AIDS, Tuberculosis and Malaria**

Invites applications for the post of Programme Officer (One position) for India CCM Secretariat being hosted by Ministry of Health & Family Welfare, New Delhi.

- Detailed TORs are attached.
- Place of Posting: Delhi

Please send applications with updated CV via email to [iccmsect-mohfw@gov.in](mailto:iccmsect-mohfw@gov.in) by **16<sup>th</sup> August 2019**. Please ensure to mention post applied for in the subject of email application.

## Terms of Reference- Programme Officer

### **Role & Responsibilities:**

Programme Officer will assist in the smooth operation and management of the Secretariat of India-Country Coordinating Mechanism (CCM) for the Global Fund for AIDS, Tuberculosis and Malaria by performing the following functions:

1. Provide support to the India-CCM by calling and organizing regular meetings, assisting in capacity-building for the CCM, including organization of induction training and workshops, and liaison with the various CCM constituencies and their representatives, including GFATM, Local Fund Agent, the Government Principal Recipients (NACO, CTD, NVBDCP) and the NGO PR's.
2. Management of CCM processes- updating list of members, facilitating for the election of civil society representatives, preparing the agenda of meetings, preparing minutes and circulating them to the CCM within defined time limits. Document all meetings and all matters relating to grant implementation in India.
3. Facilitate the work of Oversight Committee and other committees/sub committees of India CCM.
4. Facilitate and manage the preparation, development and submission of the national proposal to the GFATM for allocation cycles announced by the GFATM with support for the following:
  - a) To coordinate and liaise with all stakeholders- CCM members, development partners, government programmes, non government partners and community representatives by calling broad consultations and documenting feedback received from them guiding the proposal development process.
  - b) Maintain complete documentation of the proposal development process.
  - c) Provide technical support to various sub committees- for the review of proposals submitted by Principal Recipients (PRs) and recommendations to the India-CCM on eligible proposals or nomination of the Principal Recipients (PRs) and disease expert committees to review final funding proposal etc.
  - d) Support proposal development through participation in meetings with proposed Principal Recipients (PRs)
5. Keep track of the disbursement of fund installments to the PR's from the GFATM and to the sub-recipients from the PR's; analyse the reports, seek clarifications/feedback and disseminate information to CCM members
6. Support India-CCM by providing the needed technical facilitation and effective coordination and liaison with the various constituencies and its representatives at the CCM that may be nominated by India-CCM in subsequent Grant Rounds/Funding models and the GFATM Secretariat.
7. Responsible for updation of the CCM website with routine India CCM activity updates, data from latest progress reports of PRs, and coordinating responses to the queries regarding GFATM programs in India.
8. Meeting the requirements of CCM Secretariat as listed under TORs of India CCM.

**Educational Qualification and Experience**

- Master's Degree/Post graduate diploma in Public Health/ Health Care Management/ Social Sciences from a recognized university or institution with relevant work Experience.
- Minimum two years post-qualification work experience in health sector in the area of programme management with Govt./ Private/ NGO/ other organizations working in health related field/ health projects at National/ State/District level.

The essential qualification may be relaxed in cases of experienced candidates or if there are no candidates available with the prescribed qualification.

**Desirable:**

- Experience of working for HIV/AIDS, TB and Malaria programs in govt. or non government sector preferably at National level.
- Experience of working with Global Fund projects will be considered an added advantage.

**Knowledge and skills:**

- Computer proficiency with high level of familiarity with commonly used packages like MS Word, Excel, Power Point
- Ability to function collaboratively and productively in a multi-disciplinary environment/ multiple sectors/agencies, especially in health and related sectors
- Possess team working capability
- Interpersonal and management skills with ability to work in a deadline-driven environment
- Ability and willingness to travel extensively
- Excellent writing and verbal communication skills
- Fluent in English and Hindi.

**Nature of Appointment:** Appointment will be purely on contractual basis for a period of one year and will be extended further on basis of satisfactory performance every year depending on availability of funds.

**Remuneration:** Rs. 48,000 per month (Consolidated)

**Age:** Upper limit 63 years as on the last date of receiving application.

एड्स, क्षय रोग और मलेरिया का सामना करने हेतु ग्लोबल फंड संबंधी इंडिया कंट्री  
कोर्डिनेशन मेकेनिज्म सचिवालय

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय , नई दिल्ली द्वारा संयोजित इंडिया कंट्री कोर्डिनेशन मेकेनिज्म सचिवालय के लिए कार्यक्रम अधिकारी (एक पद ) के पद के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

- विस्तृत टीओआर संलग्न हैं।
- तैनाती का स्थान: दिल्ली

कृपया अद्यतन जीवनवृत्त के साथ आवेदन ईमेल [iccmsect-mohfw@gov.in](mailto:iccmsect-mohfw@gov.in) से 16 अगस्त 2019 तक भेजे।  
कृपया ईमेल आवेदन के विषय में आवेदित पद का उल्लेख करना सुनिश्चित करें।

## निबंधन एवं शर्तें- कार्यक्रम अधिकारी

### **भूमिका और जिम्मेदारियाँ:**

कार्यक्रम अधिकारी निम्नलिखित कार्यों द्वारा एड्स, तपेदिक और मलेरिया के लिए ग्लोबल फंड के लिए इंडिया कन्ट्री कोर्डिनेशन मेकेनिज्म सचिवालय के सुचारू संचालन और प्रबंधन में मदद करेगा :

1. नियमित बैठकें आमंत्रित एवं आयोजित करके भारत-सीसीएम को सहायता प्रदान करना, भर्ती प्रशिक्षण एवं कार्यशालाओं के आयोजन सहित सीसीएम हेतु क्षमता निर्माण में सहायता करना, और विभिन्न सीसीएम संघटकों एवं जीएफएटीएम, स्थानीय निधि पोषण एजेंट, सरकारी मुख्य प्राप्तकर्ता (नाको, सीटीडी, एनवीबीडीसीपी) और एनजीओ प्रतिनिधियों के साथ सम्पर्क करना।
2. सीसीएम प्रक्रियाओं का प्रबंधन- सदस्यों की सूची को अद्यतन करना, सिविल सोसायटी प्रतिनिधियों के चुनाव को कारगर बनाना, बैठकों की कार्यसूची तैयार करना, कार्यवृत्त तैयार करना और उन्हें निर्धारित समय-सीमा में सीसीएम को परिचालित करना, भारत में अनुदान कार्यान्वयन से संबंधित लेख एवं बैठकों का संचालन कार्य।
3. भारत सीसीएम की समीक्षा समिति और अन्य समितियों/उप-समितियों के कार्य को कारगर बनाना।
4. निम्नलिखित की सहायता से जीएफएटीएम द्वारा घोषित आवंटन चक्रों हेतु जीएफएटीएम को राष्ट्रीय प्रस्ताव को प्रस्तुत करने सहित उनको तैयार करने, विकास करने को तर्कसंगत बनाना:
  - क. सभी स्टेकहोल्डर्स के साथ समन्वय एवं सम्पर्क- प्रस्ताव विकास प्रक्रिया पर सीसीएम सदस्यों, विकास भागीदारों, सरकारी कार्यक्रमों, गैर-सरकारी भागीदारों और सामुदायिक प्रतिनिधियों हेतु व्यापक परामर्श करना और उनसे प्राप्त प्रतिक्रियाओं का प्रलेखन।
  - ख. प्रस्ताव विकास प्रक्रिया के सम्पूर्ण प्रलेखन का रखरखाव।
  - ग. विभिन्न उप-समितियों को तकनीकी सहायता प्रदान करना- मुख्य प्राप्तकर्ताओं (पीआर) द्वारा प्रस्तुत प्रस्तावों की समीक्षा करना और मुख्य प्राप्तकर्ताओं के नामांकन हेतु या प्रस्तावों पर भारत-सीसीएम को और रोग विशेषज्ञ समितियों को सिफारिश करना ताकि अन्तिम वित्त पोषण प्रस्ताव आदि की समीक्षा की जा सके।
  - घ. प्रस्तावित मुख्य प्राप्तकर्ताओं के साथ बैठकों में भाग लेने के माध्यम से प्रस्ताव विकास का समर्थन करना।
5. जीएफएटीएम से मुख्य प्राप्तकर्ताओं को निधि की किस्तों के संवितरण का रिकॉर्ड रखना और पीआर से उप-प्राप्तकर्ताओं के रिकॉर्ड पर निगरानी रखना, रिपोर्टों का विश्लेषण करना, स्पष्टीकरण/प्रतिक्रियाएं मांगना और सीसीएम सदस्यों में सूचना का प्रसार करना।
6. सीसीएम में उन विभिन्न संघटकों और उनके प्रतिनिधियों के साथ अपेक्षित तकनीकी तर्कसंगतता एवं प्रभावी समन्वय तथा सम्पर्क प्रदान करके भारत-सीसीएम को सहायता करना जिन्हें अनुदान दौरों/वित्त पोषण मॉडलों और जीएफएटीएम सचिवालय में भारत-सीसीएम द्वारा नामित किया जाए।
7. भारत-सीसीएम के नियमित कार्यकलाप अद्यतन जानकारियों, पीआर की पिछली प्रगति रिपोर्टों से डाटा सहित सीसीएम की वेबसाइट को अद्यतन करने और भारत में जीएफएटीएम कार्यक्रमों के संबंध में पूछताछ पर प्रतिक्रियाओं के समन्वय के लिए उत्तरादायी।
8. भारत-सीसीएम की निबंधन एवं शर्तों के अंतर्गत सूचीबद्ध सीसीएम सचिवालय की आवश्यकताओं को पूरा करना।

## शैक्षिक योग्यता और अनुभव

- प्रासंगिक कार्य अनुभव सहित किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य परिचर्या प्रबंधन/सामाजिक विज्ञान में मास्टर डिग्री/स्नातकोत्तर डिप्लोमा।
- राष्ट्रीय / राज्य / जिला स्तर पर स्वास्थ्य से संबंधित क्षेत्र / स्वास्थ्य परियोजनाओं में काम करने वाले सरकार / निजी / गैर सरकारी संगठन / अन्य संगठनों के साथ कार्यक्रम प्रबंधन के क्षेत्र में अर्हता प्राप्ति के बाद दो वर्ष का अनुभव।

यदि निर्धारित अर्हता वाले आवेदक उपलब्ध ना हों तो अनुभवी आवेदकों के मामलों में अनिवार्यता अर्हताओं में छूट दी जा सकती है।

## वांछनीय :

- राष्ट्रीय स्तर पर सरकारी तथा गैर-सरकारी क्षेत्र में एचआईवी/एड्स, क्षय रोग तथा मलेरिया कार्यक्रमों हेतु कार्य करने का अनुभव।
- ग्लोबल फंड परियोजनाओं के साथ काम करने के अनुभव को एक अतिरिक्त लाभ माना जाएगा ।

## ज्ञान और कौशल:

- एमएस वर्ड, एक्सेल, पावर प्वाइंट जैसे आमतौर पर इस्तेमाल किए जाने वाले पैकेज के साथ उच्च स्तर की जानकारी के साथ कंप्यूटर प्रवीणता
- बहु-अनुशासनात्मक वातावरण / कई क्षेत्रों / एजेंसियों , विशेष रूप से स्वास्थ्य और संबंधित क्षेत्रों में सहयोगात्मक और उत्पादक रूप से कार्य करने की क्षमता
- कार्यदल के साथ काम करने की क्षमता।
- समय-सीमा के माहौल में पारस्परिक तथा प्रबंधन कौशल।
- व्यापक स्तर पर यात्रा करने की योग्यता तथा इच्छा
- उत्कृष्ट लेखन और मौखिक संचार कौशल
- अंग्रेजी और हिंदी का अच्छा ज्ञान।

नियुक्ति विशुद्ध रूप से एक वर्ष की अवधि के लिए अनुबंध के आधार पर होगी और धन की उपलब्धता के आधार पर हर साल संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर इसे और बढ़ाया जाएगा ।

**पारिश्रमिक:** 48,000 रु प्रति माह (समेकित)

**आयु:** आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को अधिकतम आयु सीमा 63 वर्ष ।